АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от d4- февраля 2024 года № A tA
с. Кыра

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
района «Кыринский район» от 21.07.2021 № 397 «О создании

межведомственной комиссии по вопросам признания помещения жилым
помещением, жилого помещения непригодным для проживания,

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или
реконструкции»

Рассмотрев протест прокуратуры Кыринского района «на отдельные
нормы постановления администрации муниципального района «Кыринский
район» от 21.07.2021 № 397 «О создании межведомственной комиссии по
вопросам признания помещения жилым помещением, жилого помещения
непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и
подлежащим сносу или реконструкции», согласно постановления
Правительства РФ от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о
признании помещения жилым помещением, жилого помещения
непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и
подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и
жилого дома садовым домом», руководствуясь ст. 26 Устава муниципального
района «Кыринский район», администрация муниципального района
«Кыринский район» постановляет:

1 .Протест прокуратуры удовлетворить.
2. Внести в постановление администрации муниципального района

«Кыринский район» от 21.07.2021 № 397 «О создании межведомственной
комиссий по вопросам признания помещения жилым помещением, жилого
помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» следующие изменения:

2.1. Приложение № 1 «Состав межведомственной комиссии по
вопросам признания помещения жилым помещением, жилого помещения
непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и
подлежащим сносу или реконструкции» к постановлению администрации
муниципального района «Кыринский район» от 21 июля 2021 года № 397
изложить в новой редакции (прилагается),

2.2. Пункт 8 постановления изложить в следующей редакции:
«8. Заседания Комиссии проводятся ежеквартально. Заседание

Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более
половины ее членов».

2.3. Пункт 15 постановления дополнить абзацем следующего
содержания:

«об отсутствии оснований для признания жилого помещения
непригодным для проживания».

2.4. Пункт 18 постановления дополнить абзацем следующего
содержания:

«В случае выявления оснований для признания жилого помещения
непригодным для проживания вследствие наличия вредного воздействия
факторов среды обитания, представляющих особую опасность длч жизни и
здоровья человека, либо представляющих угрозу разрушения здания по
причине его аварийного состояния или по основаниям, предусмотренным
пунктом 36 Положения, решение, предусмотренное пунктом 47 Положения,
направляется в соответствующий федеральный орган исполнительной
власти, орган исполнительной власти Забайкальского края, орган местного:
самоуправления, собственнику жилья и заявителю не позднее рабочего Дня,
следующего за днем оформления решения».

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию на стенде
администрации муниципального района «Кыринский район», размещению на
сайте муниципального района «Кыринский район» и вступает в силу на
следующий день после подписания и обнародования в порядке,
установленном Уставом муниципального района «Кыринский район».

Глава муниципального района
«Кыринский район» Л.Ц. Сакияева

Приложение № 1
к постановлению администрации

муниципального района «Кыринский район»
от 21 июля 2024 года№  397

Состав
межведомственной комиссии по вопросам признания помеще

ния жилым помещением, жилого помещения непригодным для
проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим

сносу или реконструкции

- Куприянов А. М. - первый заместитель главы муниципального района
«Кыринский район», председатель комиссии;

- Забелина Т. А. - начальник отдела по управлению имуществом и зе
мельными ресурсами администрации муниципального района «Кыринский
район», заместитель председателя комиссии,

- Карелова Т.И. -  главный специалист по архитектуре и градострои
тельству отдела по управлению имуществом и земельными ресурсами адми
нистрации муниципального района «Кыринский район», секретарь комиссии;

Члены комиссии:
- Заборский В. С. - начальник отдела жилищно-коммунальной полити

ки, дорожного хозяйства, транспорта и связи администрации муниципально
го района «Кыринский район»;

- Северинова А.Е. -  ведущий специалист отдела жилищно- коммуналь
ной политики, дорожного хозяйства, транспорта и связи администрации му
ниципального района «Кыринский район»;

- Апарина И. В. -  заместитель начальника отдела надзора за средой
обитания, условиями проживания, условиями труда и радиационной безопас
ности Управления Роспотребнадзора по забайкальскому краю (по согласова
нию);

- Петренко С.И. -  старший дознаватель территориального подразделе
ния надзорной деятельности и профилактической работы по Кыринскому
району (по согласованию).